

P.P. Busselskab A/S

Birkegårdsvej 32

8361 Hasselager

CVR-nr. 82 97 16 10

Årsrapport 2015/16

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 1/10 2016

Lars Petersen
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance pr. 30. juni	12
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	14
Noter til årsregnskabet	15

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	56.035	44.583	45.039	43.833	37.375
Resultat før finansielle poster	9.437	8.812	10.731	7.403	3.337
Resultat af finansielle poster	-382	-1.262	-4.435	-4.554	-528
Årets resultat	7.091	5.772	4.735	2.208	2.086
Balance					
Balancesum	90.115	76.995	76.041	70.964	59.138
Egenkapital	32.304	25.213	19.441	14.706	12.498
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	7.623	16.290	11.895	-2.670	-8.392
- investeringsaktivitet	-10.500	-16.519	-218	-6.789	1.363
- finansieringsaktivitet	4.207	-5.063	-156	9.940	7.516
Årets forskydning i likvider	1.331	-5.292	11.521	481	487
Antal medarbejdere	135	99	95	89	93
Nøgletal					
Afkastningsgrad	11,3%	11,5%	14,6%	11,4%	6,1%
Soliditetsgrad	35,8%	32,7%	25,6%	20,7%	21,1%
Forrentning af egenkapital	24,7%	25,9%	27,7%	16,2%	18,2%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er buskørsel.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 7.091.421, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 32.304.242.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et fortsat positivt resultat for 2016/17.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste		56.035.266	44.582.526
Personaleomkostninger	1	<u>-40.590.913</u>	<u>-30.737.652</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		15.444.353	13.844.874
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-5.840.922	-5.002.780
Andre driftsomkostninger		<u>-166.435</u>	<u>-29.912</u>
Resultat før finansielle poster		9.436.996	8.812.182
Finansielle indtægter	3	1.999.030	2.247.421
Finansielle omkostninger	4	<u>-2.381.201</u>	<u>-3.509.692</u>
Resultat før skat		9.054.825	7.549.911
Skat af årets resultat	5	<u>-1.963.404</u>	<u>-1.777.843</u>
Årets resultat		<u>7.091.421</u>	<u>5.772.068</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		10.000.000	0
Overført resultat		<u>-2.908.579</u>	<u>5.772.068</u>
		<u>7.091.421</u>	<u>5.772.068</u>

Balance pr. 30. juni

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	6		
Produktionsanlæg og maskiner		33.422.824	29.792.972
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		225.695	315.234
Indretning af lejede lokaler		45.000	60.000
		<u>33.693.519</u>	<u>30.168.206</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.148.712	13.549.932
Andre tilgodehavender		34.453	34.453
		<u>14.183.165</u>	<u>13.584.385</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>47.876.684</u>	<u>43.752.591</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.826.825	6.310.951
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.126.517	17.852.102
Andre tilgodehavender		25.640	32.196
Periodeafgrænsningsposter	7	304.752	423.803
		<u>32.283.734</u>	<u>24.619.052</u>
Likvide beholdninger		<u>9.954.148</u>	<u>8.623.456</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>42.237.882</u>	<u>33.242.508</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>90.114.566</u></u>	<u><u>76.995.099</u></u>

Balance pr. 30. juni

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	8		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		21.804.242	24.712.821
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
Egenkapital i alt		<u>32.304.242</u>	<u>25.212.821</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER			
Hensættelse til udskudt skat		702.059	736.893
Hensatte forpligtelser i alt		<u>702.059</u>	<u>736.893</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER			
Langfristede gældsforpligtelser			
	9		
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.707.363	21.300.694
Selskabsskat		1.998.238	1.825.598
		<u>24.705.601</u>	<u>23.126.292</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	9		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		7.637.000	5.440.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.442.628	1.343.992
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.091.182	13.418.457
Selskabsskat		1.442.819	2.736.471
Anden gæld		6.789.035	4.980.173
		<u>32.402.664</u>	<u>27.919.093</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>57.108.265</u>	<u>51.045.385</u>
PASSIVER I ALT		<u>90.114.566</u>	<u>76.995.099</u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat		7.091.421	5.772.068
Reguleringer	13	8.326.932	7.947.984
Ændring i driftskapital	14	<u>-5.757.182</u>	<u>2.569.654</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.661.171	16.289.706
Renteindbetalinger og lignende		1.700.729	2.223.899
Renteudbetalinger og lignende		<u>-619.198</u>	<u>-1.960.296</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		10.742.702	16.553.309
Betalt selskabsskat		<u>-3.119.250</u>	<u>-262.937</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>7.623.452</u>	<u>16.290.372</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		-10.682.669	-1.713.751
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-2.615.015	-15.002.471
Salg af materielle anlægsaktiver		1.175.000	197.000
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		<u>1.622.534</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>-10.500.150</u>	<u>-16.519.222</u>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-6.604.003
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		<u>4.207.390</u>	<u>1.540.694</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>4.207.390</u>	<u>-5.063.309</u>
Ændring i likvider		<u>1.330.692</u>	<u>-5.292.159</u>
Likvider 1. juli		<u>8.623.456</u>	<u>13.915.615</u>
Likvider 30. juni		<u>9.954.148</u>	<u>8.623.456</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>9.954.148</u>	<u>8.623.456</u>
Likvider 30. juni		<u>9.954.148</u>	<u>8.623.456</u>

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	34.717.177	26.354.117
Pensioner	4.131.393	3.045.685
Andre omkostninger til social sikring	1.480.043	1.153.316
Andre personaleomkostninger	<u>262.300</u>	<u>184.534</u>
	<u>40.590.913</u>	<u>30.737.652</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.282.337</u>	<u>1.483.852</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>135</u>	<u>99</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>5.840.922</u>	<u>5.002.780</u>
	<u>5.840.922</u>	<u>5.002.780</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.048.774	1.021.540
Andre finansielle indtægter	<u>950.256</u>	<u>1.225.881</u>
	<u>1.999.030</u>	<u>2.247.421</u>
4 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	525.824	1.548.396
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	613.387	733.614
Andre finansielle omkostninger	<u>1.241.990</u>	<u>1.227.682</u>
	<u>2.381.201</u>	<u>3.509.692</u>

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.998.238	1.825.598
Årets udskudte skat	<u>-34.834</u>	<u>-47.755</u>
	<u>1.963.404</u>	<u>1.777.843</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2015	42.117.220	1.338.231	75.000
Tilgang i årets løb	10.682.669	0	0
Afgang i årets løb	<u>-2.590.166</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>50.209.723</u>	<u>1.338.231</u>	<u>75.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	12.324.248	1.022.996	15.000
Årets afskrivninger	5.736.382	89.540	15.000
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.273.731</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>16.786.899</u>	<u>1.112.536</u>	<u>30.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>33.422.824</u>	<u>225.695</u>	<u>45.000</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>32.657.392</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer m.v.

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	24.712.821	0	25.212.821
Årets resultat	0	-2.908.579	10.000.000	7.091.421
Egenkapital 30. juni 2016	500.000	21.804.242	10.000.000	32.304.242

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2015	Gæld 30. juni 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.740.694	30.344.363	7.637.000	1.579.669
Selskabsskat	1.825.598	1.998.238	0	0
	28.566.292	32.342.601	7.637.000	1.579.669

10 Eventualposter mv.

Selskabet har overfor kreditinstitutter påtaget sig kautionforpligtelser for søsterselskab for i alt tkr. 210 (2014: 350 tkr.)

Selskabet har indgået huslejeaftale med søstervirksomhed. Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel. Årlig leje udgør t.kr. 867.

Selskabet indgår i sambeskatning med de øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede hæftelse fremgår af koncernregnskabet for P.P. Busholding ApS.

Selskabet har indgået kontrakt med leverandører omkring teknisk udstyr til afvikling af kørsel. Restløbetid er ca 4 år med en samlet betaling på t.kr. 3.890.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 6.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån i kreditinstitutter er afgivet løsøre pantebreve på t.kr. 7.400 med pant i busser til en bogført værdi på tkr. 0 (2015 tkr. 0).

Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

P. P. Busholding ApS, Birkegårdsvej 32, 8361 Hasselager

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.999.030	-2.247.421
Finansielle omkostninger	2.381.201	3.509.692
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	5.981.357	4.907.870
Skat af årets resultat	1.963.404	1.777.843
	<u>8.326.932</u>	<u>7.947.984</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-7.664.680	3.840.207
Ændring i leverandører m.v.	1.907.498	-1.270.553
	<u>-5.757.182</u>	<u>2.569.654</u>